
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 15 de março de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XIV - Edição 3281 12

 Manaus, data registrada no sistema.
 
   (assinatura digital)
Desembargador Domingos Jorge Chalub Pereira
  Presidente TJ/AM

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 025/2022
Processo Administrativo nº. 2021/000011828-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento 

de peças e materiais de em 10 (dez) portas giratórias detectoras de metais, abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas e 
materiais de consumo.

Entrega das Propostas: a partir do dia 16/03/2022, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 04/04/2022, às 11h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e www.tjam.jus.br.

Manaus, 09 de março de 2022.

Tatiana Paz de Almeida
Pregoeira

EXTRATOS

EXTRATO Nº 057/2022 –DVCC/TJ

1. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 005/2018 - TJAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021/000019481-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e o Banco Daycoval S.A. 
5. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a inclusão da Cláusula Nona –Da Observância à Lei Geral de Proteção de 

Dados no Convênio nº 005/2018 fi rmado com o BANCO DAYCOVAL S.A, cujo objeto é a concessão de empréstimo consignado aos 
servidores do TJAM conforme especifi cado no referido convênio.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução nº 363/2021 CNJ e a Lei nº 13.709/2018 –Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais 
(LGPD).

7. DAS RATIFICAÇÕES: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições não modifi cadas direta e indiretamente por este 
instrumento.

Manaus/AM, 08 de março de 2022.

Desembargador DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO Nº 056/2022 –DVCC/TJ

1.ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 019/2020 - FUNJEAM
2.PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/000001306-00
3.DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.
4.PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa Safetec Informática LTDA.
5.OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 24,64%, referente ao aumento quantitativo das licenças 

Enterprise e Business (itens 01 e 02), do Contrato Administrativo nº 019/2020-FUNJEAM, relativo ao fornecimento de licenças de uso 
das ferramentas de colaboração G-SUITE, da fabricante Google, além do fornecimento do serviço de apoio na implantação da migração 
de contas de correio da Contratante para o Google, treinamento técnico na plataforma, e migração dos dados e das contas de correio, 
do Google para outro provedor ou de volta ao Data Center do Contratante em caso de término do contrato.

6.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 65, §§ 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93.
7.VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 1.320.585,00 (Um milhão, trezentos e vinte mil e quinhentos e oitenta e cinco reais).
8.PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Termo Aditivo, referentes ao ITEM 01, serão 

custeadas, no exercício em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.126.3291.2628.0001, Elemento de Despesa 33904019, Fonte 
de Recurso 02010000, Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário do Estado do 


		2022-03-15T10:38:29-0400




